DIÁRIO OFICIAL Nº 34.156 19Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2020

cargo de Auxiliar de Enfermagem, por apresentarem os mesmos requisitos
de ingresso e atribuição.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 24/03/2020.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 536644

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N°. 009  DE 24 DE MARÇO DE 2020
A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com a PORTAIA N° 2.521/2019
- CCG de 13 de março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
33824 de 14/03/2019.
 RESOLVE:
CANCELAR as licenças prêmios, concedidas através das Portarias nº 004,
005 e 006 de 16 de Março de 2020, publicada no DOE Nº 34.144, de 17
de Março de 2020, à servidora ROSILDA DA SILVA SALDANHA, Enfermeira,
matrícula nº 79820/1, Estatutário Efetivo, lotada no 4° Centro Regional
de Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 536565
PORTARIA N°. 008  DE 24 DE MARÇO DE 2020
A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com a PORTARIA N° 2.521/2019
- CCG de 13 de março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
33824 de 14/03/2019.
 RESOLVE:
CANCELAR as licenças prêmios, concedidas através das Portarias nº 001,
002 e 003 de 16 de Março de 2020, publicada no DOE Nº 34.144, de 17
de Março de 2020, à servidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, Agente de
Serviço Complementa, matrícula nº 3221946/1, Estatutário Efetivo, lotada
no 4° Centro Regional de Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 536563

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 008 DE 24 DE MARÇO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11.2000, publicada no
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor MARCELLO SÁ PANTOJA, Cargo Comissionado, Che-
fe de Divisão, Matrícula nº 5850843-3, para responder pela Direção do
7ºCRS/SESPA, no período de 06/04/2020 a 05/05/2020, em virtude de
férias regulamentadas do Titular. Sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 536586

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 69 de 20 de Março de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: conduzir a equipe de técnicos município de Itaituba para San-
tarém
Origem: Itaituba/ PA- Brasil
Destino: Santarém/ PA – Brasil
Período: 27/03/2020 a 28/03/2020

N° de Diária: 1,5 (uma diária e meia).
Servidor:
Ademir Quaresma Ferreira
CPF: 149.025.832-91
Matrícula: 498843
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 536759

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento n° 02/2020 ao Contrato 02/2019 - EMPRESA PROS-
PERA SERVICE LTDA Proc. n° 2019/96554
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Incluir o
PTRES: 908874.
Data do Apostilamento: 17/03/2020
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas do 10° CRS.

Protocolo: 536772

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação sob o Protocolo n° 536156, D.O.E n°
34.154 de 24/03/2020.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10° CRS/SESPA.

Protocolo: 536758

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 61 de 24 de Março de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 25/03/2020 A 27/03/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF/ CARGO
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04/ MOTORIS-
TA  OFICIAL
OBJETIVO: FAZER RETIRADA DE MATERIAL DE KTS EPI PARA COLETA E
KITS DE COLETA, NO LACEN, E TAMBEM TRAZER MEDICAMENTOS FOSFA-
TO DE OSELTAMIVIR, A SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA
DIRETORA DO 11 CRS /SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 536704

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 141 de 24 de Março de 2020.
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 131 de 16 de Março de 2020.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 05 a 10.04.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: Ofi cina de Planejamento nas ações estratégicas para o enfren-
tamento da hanseníase com os treze (13) Centros Regionais de Saúde e
Encontro de pesquisa em Hanseníase do Pará.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 536589